
2 011’de başlayan Suriye isya-
nından bugüne çok şey de-
ğişti. Dün “Esed gitmeli” diyen 

Avrupa başkentleri, bugün Rus-
ya’nın çizgisinde. ABD, Musul’da 
IŞİD’le savaşmaya yoğunlaştı ve 
Suriye’yi Rusya ve İran’a bıraktı. 
Suriye konusunu en çok kullanan 
Türkiye, Rusya ile Halep konusun-
da tamamen uzlaştı. Radikal cihat-

çıların sponsoru Suudi Arabistan 
Yemen’e odaklandı. Sivilleri kulla-
nan cihatçı gruplar, katliamın bir 
başka sorumlusu.  Dünyada daha 
önce yaşanan soykırımlarda sosyal 
medya yoktu. Şimdiyse Halep’te ya-
şanan ve bir mucize gerçekleşmez-
se daha da sürecek soykırımı Twit-
ter’dan seyredebiliyoruz… Maalesef 
sadece seyredebiliyoruz.
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suçüstü yakalananlar 08



Rusya, bir bölgeyi kazanmak için önce sivil sa-
vaşçı ayrımı gözetmeden yoğun hava bombar-
dımanına tutup tamamen eziyor. Daha son-
ra kara harekâtı yaparak “son temizlik” adını 
verdikleri operasyonu gerçekleştiriyor. Son iki 
gündür Halep “son temizlik” aşamasını yaşıyor. 

ON BINLERCE SIVIL ÇARESI
Rusya himayesindeki Esed güçleri için Halep’in 
doğusunda Sukkari, Sey el Davla, Amiriye ve 
Tel el Zarazır mahallelerinde si-
viller yoğun bombardıman altın-
da, Esed güçlerinin sokak sokak 
ilerleyişini bekliyor. 6 kilometre 
karelik alanda kadın ve çocuklar 
da dâhil olmak üzere en az 50 
bin kişinin sıkışıp kaldığı belir-
tiliyor. Toplam sivil sayısı kesin 
bilinmemekle birlikte bu rakamı 
120 bin olarak verenler de var. 

Birleşmiş Milletler İnsan Hakları 
Yüksek Komiseri Zeyd Raad el 
Hüseyin “Kentin doğusunda bu-

lunan mahallelerdeki caddelerde onlarca ceset 
yerlerde yatıyor. Mahalle sakinleri bu cesetleri 
yoğun bombardıman ve vurulma korkusundan 
dolayı geri alamıyor” sözleriyle yaşanan vahşe-
ti anlatıyor. BM, Halep’te rejim güçlerinin dört 
ayrı bölgede ev baskınları yaptığını, 24’ü ço-
cuk ve kadın olmak üzere 82 sivili infaz ettiğini 
dünyaya duyurdu. Sosyal medyada bu bölgede 
yaşayanların veda mesajlarını, Hollywood’un 
kıyamet temalı filmlerini andıran görüntülerini 

de izleyebilirsiniz. 

‘BU BIR SAVAŞ’
Rusya’nın desteklediği rejim 
güçleri için silahlı direnişi yürü-
tenlerle onların rejimi altında 
yaşayan sivil halk arasında bir 
ayrım yok. Ayaklanmanın tama-
men bastırılması, bir daha hiçbir 
sivilin Esed’e başkaldırmaması 
için rejim güçleri toplu cezalan-
dırma stratejisini izliyor. Sivillerin 
savaş bölgesini terk etmesi için 
koridor açılması halinde direniş-

Bugün taş üstünde taş bırakılmamış Halep sokakları 2. Dünya Savaşı sonrası 
Berlin’e ya da yakın zamandaki Çeçenistan’ın başkenti Grozni’ye benziyor. 
Halep’in bu şehirlerle aynı kaderi paylaşması bir rastlantı değil. Rusya’nın 
savaş stratejisinin doğrudan sonucu. Teknoloji gelişse bile Alman Subay’ın 
“Sovyet Çelik Fırtınası” kitabında tarif ettiği Rusya’nın savaş doktrini hiç 
değişmedi. 
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“Kentin 
doğusunda 

onlarca ceset 
yerlerde 

yatıyor. Mahalle 
sakinleri bu 

cesetleri yoğun 
bombardıman 

ve vurulma 
korkusundan 

dolayı geri 
alamıyor”
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çilerin de kurtulabileceğini düşünüyor. Rusya 
Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov’a sivil kayıpla-
rıyla ilgili eleştiriler hatırlatıldığında verdiği “bu 
bir savaş” cevabı aslında Rusya’nın yaklaşımını 
da özetliyor. 

Düne kadar sivilleri kalkan olarak kullanan, Batı 
kamuoyunu harekete geçirebilmek için bir araç 
olarak gören ve bu nedenle şehirden çıkması-
na izin vermeyen radikal İslamcı gruplar da bu 
katliamın diğer sorumlusu. Bir zamanlar Suri-
ye’nin İstanbul’u olan bu şehrin sakinleri 4 yıl 
boyunca radikal İslamcı gruplar ile Esed güçleri 
arasında esir olmuştu. Bugün ise adeta katle-
dilmeyi bekliyor. Bugüne kadar El Nusra baş-
ta olmak üzere tüm silahlı gruplara lojistik ve 
maddi destek sağlayan ülkeler ise bu katliamı 
kınamakla yetiniyor. 

SURIYE’DE PAYI OLAN ÜLKELER SEYIRCI
An itibariyle Rusya ile ABD arasında bir an-
laşma yok. Halep’in bu hale gelmesinde bü-
yük rolü olan Ankara, Putin’i kızdırmama der-
dinde. Önümüzdeki günlerde Halep toplantısı 
yapılacak ve muhtemelen iç politikaya dönük 
bir açıklamayla konu kapanacak. Cihatçı grup-
ların arkasındaki en büyük finansal güç Suudi 
Arabistan, izlemekte yetiniyor. Yıllarca “Esed 
gitmeli” diyerek ‘muhalif’lere destek veren Av-
rupa başkentlerinde ise kamuoyu Rusya’nın 
çizgisine kaymış durumda. 

Her soykırımdan, her toplum katliamdan son-
ra söylenen sözlerin, yapılan vaatlerin ne kadar 
boş olduğunu bir kez daha yaşayarak görü-
yoruz. Nasıl ki, Miloseviç’in Dayton Barış Pla-
nı’nı imzalaması için Srebrenica soykırımına 
göz yumulması gerekiyor idiyse, bugün de 4 
yıl boyunca küresel ve bölgesel güçlerin savaş 
alanına çevrilen Suriye’de Rusya-ABD dengesi 
kurulması için Halep’teki katliama göz yumul-
ması gerekiyor. 

‘BILMIYORDUK’ MAZERETI GEÇERSIZ
Suriye’de isyanın başladığı 2011 ile 2016 ara-
sında çok şey değişti ve Halep’in Esed’in eline 
geçmesi bu savaşın bitmesinde en büyük adım 
olacak. Ruanda’da, Bosna’da yaşanan soykı-
rımlar olurken sosyal medya yoktu, canlı yayın 
yoktu. Dünya başkentlerinin o günlerde kapı 
arkasında anlaşarak göz yumduğu, reelpolitik 
gereği kafasını çevirdiği insanlık suçları için bu-
gün “bilmiyorduk” deme şansı kalmadı. 

Büyük bir mucize olmazsa muhtemelen önü-
müzdeki günlerde bizim neslimizin gördüğü 
en büyük insanlık suçlarından biri işlenecek. 
Onlarca yıl bu katliamın belgeselleri yapılacak, 
büyük bütçeli filmler çekilecek. Her anma tö-
reninde tıpkı bugün Bosna’da olduğu gibi “Bir 
daha asla” sloganı atılacak. Bugün binlerce si-
vilin canını kurtarmak için bu facianın asıl so-
rumlusu ülkeler izlemekle yetinecek.
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BM, Halep’te rejim 
güçlerinin dört ayrı bölgede 
ev baskınları yaptığını, 
24’ü çocuk ve kadın olmak 
üzere 82 sivili infaz ettiğini 
dünyaya duyurdu. 
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Bugün Türkiye’de bir terör saldırısı oldu-
ğunda görevini kaybetmekten korkan her-
hangi bir yetkili var mı? 

Bugün Türkiye’de onlarca insan hayatını 
kaybettiği için istifa eden ya da edecek bir 
siyasi ya da bürokrat var mı?

Hz Ömer ve Dicle kenarındaki koyun hika-
yeleri ile iktidara gelen İslamcıların başın-
da olduğu hükümetin bir ferdinin şimdiye 
kadar 20’ye yakın kanlı terör saldırısı ve bir 
o kadar da kaza ve felaket 
karşısında görevini bırak-
tığına şahit olmadık. Şimdi 
patlamanın ertesinde kimi 
bulsalar gözaltına alıp top-
lumun sözde gazını alma-
ya çalışıyorlar. İlk gün baş-
kanlık sistemi manşetleri 
ile olayı görmezden gelen-
ler şimdi düdük çalmış gibi 
ölen masum zavallı insan-
ların hatıraları üzerinde te-
piniyor.  Zerre umurlarında 
değil hayatını kaybedenler. 
Bir patlamadan bile ne kar 
elde edebiliriz hesapları. 

Eğer siz gazete olsanız, eğer siz halkın ya-
nında olsanız eğer siz şerefli yazar çizer ol-
sanız “Bu kaçıncı artık birisi hesap versin!” 
dersiniz. Ne bunu diyecek cesaretiniz var 

ne de vicdanınız. Ölen insanların hikayeleri-
ni kopyala yapıştır yapıp ardarda verip göz 
yaşı sosu ile yazdığınız yazılarda bile duy-
gunun zerresi yok.

DAHA KAÇ KERE ZAMAN TÜNELİNDEN 
GEÇECEĞİZ?
Şimdi intikam alacağız naraları ile sokak çe-
teleri gibi duvarlara yazı yazan polisleri ile 
bir şeyleri çözebileceklerini sanıyorlar. Bir 
medeni ülkede “merhamet etmeyin” diye 
bir şey asla söylenmez. Polisin görevi suç-

luyu yakalayıp yargıya tes-
lim etmektir. Yargısız infaz 
yapın talimatı ile 90’ların 
bile gerisine giden zihniye-
tin bizi getireceği yeri gör-
mek için daha kaç kere za-
man tünelinden geçmemiz 
gerekiyor. 

Toplumu “bölünürsek bö-
lünelim, ayrılırsak ayrıla-
lım” noktasına getirme-
ye çalıştıklarından benim 
zerre şüphem yok. Bir ora-
nın bir buranın sinir uçları-
na dokundukça dokunuyor-

lar. Bir yandan seçilmiş ve arkasında halk 
desteği olan insanları içeriye atıyorlar. İn-
sanların yaşadıkları yerler enkaz haline gel-
miş, Suriye’den farkı kalmamış. Bir yandan 
da batıdaki insanların canını alarak başka 

20 yaşındaki katil!

BARBAROS J. KARTAL
SiyahBeyaz@Tr724.com

Bir medeni ülkede 
“merhamet etmeyin” 

diye bir şey asla 
söylenmez. Polisin 

görevi suçluyu 
yakalayıp yargıya 

teslim etmektir. 

İlk gün başkanlık 
sistemi manşetleri 
ile olayı görmezden 
gelenler şimdi düdük 

çalmış gibi ölen ma-
sum zavallı insanla-
rın hatıraları üzerin-
de tepiniyor.  
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bir hesabı görüyorlar. Ve bunu yaptırdıkları 
adamlar ülkeyi bölene kadar da tahammül 
edecekler. 

Çünkü toplumu çözmüş durumdalar. Daha 
önceki hiçbir hükümete yaptıramayacakları 
pis işleri bu hükümete yaptırabiliyorlar. Ar-
kasındaki halk desteği sayesinde şimdiye 
kadar bu kadar güçlü bir partner bulama-
mışlardı. Ve bunları yaparken bütün bu iş-
lere paratoner olacak insanlar hapiste ya da 
hepsinden daha kötüsü terörist muamelesi 
görüyor.

DEMOKRASİ DIŞI ÇÖZÜM BÖLÜNMEDİR
Karar gazetesinin manşetine göre kendisini 
patlatan katil 1996 doğumlu. Haberde Ko-
bani ayrıntısını öne çıkarmışlar ama esas ay-
rıntı umurlarında olmamış. Katil 20 yaşında. 
20 yaşında bir genç kendisini patlatıp onlar-
ca insanın katili oluyor. Bu bataklığı kurut-
madan hiçbir terör eyleminin önüne geçe-
mezsiniz. Ve ülke Ortadoğu’ya döndükçe bu 
sayı azalmayacak artacak. Ne devletin as-

keri biter ne de karşıda savaştığın örgütün 
devşireceği insan biter. Demokrasi dışı her 
çözüm biraz daha bölünmedir.

Patlamanın olduğu yerde bundan yaklaşık 
iki yıl önce 28 Şubat 2015’te bir mutabakat 
yapılmış ve yeni bir arayışın müjdesi veril-
mişti. Nedense masada kimin nereye otura-
cağına kadar bilgi verilmiş cumhurbaşkanı 
“haberim yok tasvip de etmiyorum” dedi. 
Olayın AKP tarafındaki figürleri şimdi figü-
ran haline getirilmiş bir şekilde ıskartaya 
çekildi. Diğer tarafı zaten içeriye aldılar. Bu 
fotoğrafı eleştiren ve vatana ihanetle eş tu-
tan ve başkanlık için pazarlık sayan Bahçeli 
hükümetin ve sarayın ortağı oldu. Diğer bir 
ifade ile “milliyetçi” bir parti yıllardır ülkeyi 
böleceğini savundukları bir sistemin meclis-
ten geçmesi için Saray’ın çözüm ortağı olu-
yor, hatta gönüllü teşne oluyor. 

HDP’nin hem hükümetten hem PKK’dan 
hem de halktan yediği satışı ayrı bir yazıya 
bırakalım.

Halep’te katliamını arttırarak devam eden Esed’in en büyük hamisi kim? 
Rusya. Başbakan daha birkaç gün önce Rusya ile Suriye’de aynı yaklaşıma 
sahibiz dedi mi? Dedi. Katil Esad başlıkları atan Havuz medyası ve İslamcı-
lar Katil Rusya diyemiyor. AB’ye ağzına geleni söyleyen Erdoğan ve Yıldı-
rım aynı şeyleri Rusya için söyleyemiyor. Dünya 5’ten büyüktür dediğiniz o 
5’in içinde Rusya da var biliyorsunuz değil mi?

Tekrar tekrar sormaktan vazgeçmemek lazım. Şehitlerimiz ile ilgili bu ka-
dar hassas hükümetimiz Suriye’de askerlerimize yapılan uçak saldırısı kar-
şısında neden suskun? Bizim askerleri kim şehit etti? Rusya ise ne yapa-
caksınız? Esed yaptı ise ne yapacaksınız? Sosyal medyada konuşulan iddia 
doğru mu? Yoksa saldırı Rus yapımı Suriye uçağı içinde İranlı bir pilot tara-
fından mı gerçekleştirildi?

Başbakan yardımcısı Numan Kurtulmuş elimizde kanıtlar var demişti, bu 
kanıtlar nelerdir ve kamuoyu ile paylaşmayı düşünüyor musunuz?

Al sana kokteyl!
Bizim as-
kerleri kim 
şehit etti? 
Rusya ise 
ne yapa-
caksınız? 
Esed yap-
tı ise ne ya-
pacaksı-
nız? 
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Aslında bu yazıda Enerji Bakanı Be-
rat Albayrak’a ait olduğu iddia edilen 
e-maillerin ABD ayağını yazacaktım. 

Zira önce Redhack, sonra da Wikileaks ta-
rafından ortaya dökülen binlerce e-mailde 
haber değeri taşıyan çok şey var.

Gerçi Albayrak’ın maillerini irdeleyip sor-
gulayacak, haber yapabilecek gazeteciler 
ya hapiste ya da sürgünde, havuz medya-
sının da öyle bir gündemi yok. 

Maillerin özel hayatı ilgilendiren kısımları-
nı bir kenara bırakıp Albayrak ve etrafında 
dönen ilişkiler ağına baktığınızda son on 
yılda yaşanan birçok olayı daha iyi anlaya-
biliyorsunuz. 

Bir bakıma Berat-Serhat Albayrak’lar öze-
linde ‘paralel devleti’ görmek mümkün.

Ayrıca e-maillerde ABD ile ilgili çarpıcı bil-
giler var. 

AKP’nin ‘sivil görünümlü’ dernekler, dü-
şünce kuruluşları, vakıflar üzerinden ok-
yanusun bu tarafında yürüttüğü faaliyet-
ler uzun zamandır FBI’in de gündemin-
deymiş. 

Anlaşılan o ki, AKP uzantılı kurumların ic-
raatları daha çok tartışma çıkaracak.

Bu aşamada e-mail skandalına bir virgül 
koyup yeni anayasa taslağına bakmakta 
fayda var. 

Zira kapalı kapılar ardında hazırlanan, 
AKP’li vekillerin bile görmeden imzaladığı 

bu düzenleme tarihi değişiklikler getiriyor. 

Öncelikle şunu not etmek şart; Erdoğan’ın 
elindeki tüm imkanlara rağmen halka sev-
diremediği ‘başkanlık’ düzenlemesi ‘Cum-
hurbaşkanlığı’ kılıfına sokulmuş.

Fakat gelin görün ki bu modelin demok-
ratik dünyada bir örneği yok. Mevcut ABD 
modelinin ise ‘Erdoğan modeli’ ile uzaktan 
yakından alakası yok. 

Çünkü ABD modeli başkanlık güçler ayrılı-
ğı ve denge/denetim sistemine dayanıyor. 

Felsefesi ise ABD’nin 4. Başkanı James 
Madison’un -ki metnin yazılmasındaki kat-
kılarından dolayı ‘anayasanın babası’ ka-
bul edilir- şu sözlerinde gizli; 

“Yasama, yürütme ve yargı güçlerini, is-
ter tek bir kişi, ister bir zümre olsun, ister 
saltanatla, isterse de seçimle gelmiş olsun 
fark etmez, aynı ele vermek, tiranlığın ta-
rifidir.” 

1787’de Philadelphia’da yazılan bu cümle-
ler bugün için de geçerli. 

Literatüre ‘Madisonian Model’ olarak geçen 
bu sistem ‘yasama, yürütme ve yargının 
bir birinden bağımsız ama birbirini denet-
leyen bir yapıda’ olmasına dayanıyor.

Zaten ABD demokrasisini güçlü kılan da bu 
‘check and balance’ sistemi. 

Peki AKP ile MHP’nin geçtiğimiz günlerde 
TBMM’ye sunduğu yeni anayasa teklifinin 
ABD Başkanlık sistemi ile ilgisi var mı?

ADEM YAVUZ ARSLAN
AdemYavuz@Tr724.com | @ademyarslan

“Yasama, yürütme ve yargı güçlerini, 
ister tek bir kişi, ister bir zümre 
olsun, ister saltanatla, isterse de 
seçimle gelmiş olsun fark etmez, 
aynı ele vermek, tiranlığın tarifidir.”

JAMES MADİSON’DAN
MESAJ VAR!
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Cevap kısa ve net: Yok. 

Daha önce de ifade ettiğim gibi ABD siste-
minin en temel özelliği denetim mekaniz-
maları. Yerel yönetimlerden federal hükü-
mete kadar çok sayıda denetim mekaniz-
ması var. 

Başkan ne kadar yüksek oyla seçilir-
se seçilsin, ne kadar güçlü olursa olsun 
başta bütçe olmak üzere bir çok adımını 
Senato’ya onaylatmak zorunda. 

Mesela ABD Başkanları, 
bakanları, büyükelçileri ve 
üst düzey bürokratları se-
çer fakat Senato onayı ol-
madan göreve başlatamaz. 

Yüksek yargıçları da baş-
kan aday gösterir ama 
Senato’nun salt çoğunluğu 
onaylamazsa atanamazlar. 

Yasa yapım süreçlerinde de denge meka-
nizmaları var. Başkan, Kongre’nin yaptığı 
yasayı veto edebilir fakat Kongre de üçte 
iki çoğunluğu sağlayıp vetoyu aşabilir. 

Yüksek Mahkeme, Başkanın icraatlarını 
‘anayasaya uygunluk’ açısından denetler. 
Kongre, federal kurumların tüm icraatları-
nı yargıya götürme hakkına sahip. Yüksek 
Mahkeme ise Kongre’nin tüm icraatlarını 
denetleme ve iptal etme yetkisine sahip. 

Örnekleri ve detayları uzatmak mümkün.

Fakat temel nokta aynı: sistem ‘çoğunluk 
diktatörlüğü’nü engellemeye programlı. 

Peki, ‘Erdoğan tipi başkanlık’ nasıl bir şey 
olacak?

TBMM’ye sunulan anayasa modeli bazı 
yönleriyle Putin Rusya’sından esinlenmiş 
denilebilir. 

Öneri doğrudan bir sistem değişikliği ge-
tiriyor. 

Her ne kadar teklifin gerekçesinde ‘ve-

sayeti bitirmek’ yazsa da bu düzenleme 
daha ağır bir vesayet getirecek. 

‘Yetkili ama sorumsuz bir Cumhurbaşkanlı-
ğı’ modeli ile TBMM işlevsiz hale getiriliyor. 

Cumhurbaşkanı’na ‘sınırsız ve çerçevesi 
belli olmayan’ bir kanun hükmünde karar-
name çıkarma yetkisi veriliyor ki bu devle-
tin KHK’lar ile yönetilmesi demek. 

Dahası bu sınırsız ve çerçevesi belli olma-
yan yetkinin denetimi de yok. 

Cumhurbaşkanı, sayısı bel-
li olmayan yardımcıları-
nı, bakanları, üst düzey bü-
rokratları kendisi seçiyor ve 
ülkenin tüm idare sistemi 
Cumhurbaşkanı’na bağla-
nıyor. 

Cumhurbaşkanı TBMM’yi 
feshedip, seçimleri de ye-

nileyebiliyor.

Bu madde ile öyle bir kurgu yapılmış ki 
Cumhurbaşkanı isterse ölünceye kadar ik-
tidarda kalabilir! Seçimlerin aynı anda ya-
pılması ise gücün tek elde toplanmasına 
ayarlanmış. 

HSYK maddesi ise ‘partili hakimlerin’ yolu-
nu açıyor.  

Yeni sistemde 12 kişiye inen HSYK’nın ya-
rısını Cumhurbaşkanı doğrudan atıyor ka-
lanını ise TBMM seçiyor. Fakat düzenleme 
tüm üyelerin iktidar partisi tarafından se-
çilmesine programlı. 

Özetle:

Erdoğan’a göre dizayn edilen bu anaya-
sa değişikliğinin ABD Başkanlık modeliyle 
hiçbir ilgisi yok. 

Bu düzenlemenin uygulamaya geçmesi ha-
linde neyle karşılaşacağımızı ise ABD ana-
yasasının mimarlarından James Madison 
yaklaşık 250 yıl önce tarif etmiş; Tiranlık!

Erdoğan’a göre dizayn 
edilen bu anayasanın 
ABD Başkanlık mode-

liyle hiçbir ilgisi 
yok. Sunulan 

modele bazı yönleriy-
le Putin Rusya’sından 
esinlenmiş denilebilir.
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Bugün 14 Aralık 2016. El Kaide yanlısı olduğu id-
diasıyla Tahşiyeciler adlı bir gruba açılan dava 
bahane edilerek kurulan kumpasın ardından, 
Samanyolu Televizyonu ve Zaman’a yapılan po-
lis baskınının üzerinden tam iki yıl geçti.

Hatırlanacağı gibi sabahın erken saatlerinde iki 
medya kuruluşunun önüne gelen yüzlerce po-
lis, Zaman Gazetesi Genel Yayın Müdürü Ekrem 
Dumanlı ile Samanyolu Yayın Grubu Başkanı Hi-
dayet Karaca’yı canlı yayında göz altına almıştı. 
Yasalar hiçe sayılarak altı gün gözaltında tutul-
duktan sonra, kendi yazmadığı bir haber ve iki 
köşe yazısı yüzünden suçlanan Ekrem Dumanlı, 
kuvvetli suç şüphesi olmadığı için adli kontrolle 
serbest bırakılmış, bir dizi filmde geçen bir sahne 
ve yasadışı yollarla elde edilmiş, delil sayılama-
yacak bir konuşma yüzünden Samanyolu Yayın 
Grubu’nun en üst düzey yöneticisi Hidayet Kara-
ca tutuklanmış ve halen hapiste.

Dava devam ediyor. Dünyanın en anlamsız da-
valarından biri olan ‘Tahşiyecilere kumpas’ iddi-
aları sapır sapır döküldü dava boyunca. Zoraki 
suçlamalar, delilsiz ispatsız iddialar. 

Bu hafta yeni bir gerçeğin daha farkına vardık: 
Wikileaks Berat Albayrak’ın e-maillerini yayınla-
maya başlayınca Tahşiye davası ile ilgili bir yazış-
ma da ortaya çıktı ve fırıldağın hangi merkezde 
çevrildiğini de ispat etmiş oldu.

Berat Albayrak’a ait olduğu anlaşılan ve elekt-
ronik yazışmalar hacker’ların eline geçmişti. İfşa 
edilen 16 yıllık yazışmalarda 60 bin civarında 
e-posta yer alıyor. İçinde o kadar derin bilgiler 
var ki! RedHack Grubu, e-mailleri ele geçirdiği-
ni ve bunları yayınlayacağını açıklayınca Türki-
ye’deki sosyal medya yasaklarla boğuldu. Zaten 
e-maillerdeki skandalları yayınlayabilecek gaze-
te ve TV kalmamıştı ortada. Sosyal medyaya da 
geniş çaplı yasaklar getirilerek olay ört bas edil-
mek istendi. 

Ört bas oldu mu? Hayır. Türkiye’de kaba kuv-
vetle susturulan ve devlet baskısıyla yazılamaz 
hale getirilen Berat Albayrak yazışmaları dünya-
da alıcısını buldu bir anda. Gizli belgeleri yayın-
lamakla geniş çaplı şöhrete kavuşan  Wikileaks, 
kısa süre önce Albayrak’a ait ne kadar mesajlaş-
ma varsa hepsini sitesine koydu. Üstelik e-ma-
illeri rahatlıkla arama yapılabilir, çabuk sonuç 
alınabilir hale getirmişler. Bir de isim vermişler: 
Berat’s Box. Yani Berat’ın kutusu. Bu kutunun 
açılmasıyla pandoranın kutusunun da açıldığını 
görüyorsunuz.

BERAT’IN KUTUSUNDAN TAHŞIYE ÇIKTI
14 Aralık’ta operasyon yapılıp Zaman ve STV ba-
sıldığında ne sanıklar ne de onların avukatları 
dosyada neler olduğunu tam bilemiyordu. Öğre-
nemiyordu da. Meğer olayı günler önceden bilen 
Sabah memurları varmış ve onlar günlerce dosya 
ile ilgili bilgiler edinmişler. Dahası, sabahın erken 
saatlerinde Berat Bey’e bilgi notu yazıp e-ma-
il etmişler. Düşünebiliyor musunuz; sanık ney-
le suçlandığını bilmeyecek, avukatları savunma 
yapmak için dosya istendiğinde ‘soruşturmanın 
gizliliği’ diye itilip kakılacak; ama o sırada Serhat 
Albayrak ve Berat Albayrak adlı kişilere ‘özel is-
tihbarat’ gibi komik bir kisveyle çalışanlar tara-
fından dosyadaki iddialar nakledilecek?

PEKI BU DOSYAYI SABAH’A, SERHAT’A,  
BERAT’A KIM VERIYOR? 
Suç üstü yakalananlar, sadece Damat ve Da-
mat’ın suç ortakları değil; aynı zamanda yargı 
cübbesi giyen ama partinin emrine, liderin sul-
tasına teslim olmuş yargı mensuplarıdır. Belli ki 
ortada bir kumpas var; ama o kumpas Hidayet 
Karaca ve onunla birlikte göz altına alınanlar ta-
rafından değil; lüks ve debdebeye gark olmuş 
kişilerle onların kapıkulu haline gelmiş devlet 
görevlileri tarafından hazırlanmıştır. Bir gün akla 
kara ortaya çıkacak, kuşkunuz olmasın.

14 Aralık gelip çatınca Tahşiye diye uydurulan o 
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Berat’ın 
kutusu 
ve suçüstü  
yakalananlar
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saçma davayı ve iki senedir boş yere hapis yatan 
Hidayet Karaca’yı hatırlatmak istedim. Medyaya 
açıktan açığa saldırı iki sene önce bugün başladı. 
Bakın o günden bugüne neler oldu! Kaç gazete/
TV kapatıldı... Unutmayalım, unutturmayalım... 
Nasıl olsa bir gün kutular tek tek açılacak ve kim-
lerin ne entrikalar çevirdiği ortaya çıkacak...

IRAK PETROLLERI DAMAT’TAN SORULUR
Albayrak şu an Enerji Bakanlığı gibi çok kritik bir 
makamda oturuyor. Üstelik Erdoğan’ın damadı. 
Bugünlerde kayınpederi tarafından AKP’nin ba-
şına atanacağı yazılıp çiziliyor. Mesele bu kadar 
kritik olur da Wikileaks belgeleri merakla takip 
edilmez mi? Dünyanın diline düştü Erdoğan ve 
damadı.

En keskin konu Irak petrolleri. Berat Albayrak’ın 
kendisiyle ilgisi olmadığını söylediği şirket konu-
sunda gerçek dışı beyanda bulunduğu çok net. 
E-maillerinde PowerTrans isimli şirket ile ilgili 30 
mesaj bulunuyor. Enerji Bakanı bu ilişkiyi inkar 
etmişti. Skandal ki ne skandal! İşe alınacak kişi-
lerden tutun onlara ne kadar ücret ödeneceğine 
kadar her şey Berat’tan soruluyor, ondan alınan 
cevapla şirket yoluna devam ediyormuş. Madem 
durum budur; bu kişiyi enerji bakanı yapmak ku-
zuyu kurda teslim etmek değil midir?

‘Etik açıdan şık olmamış’ terane-
sini boş verin; olayın bir de krimi-
nal yanı var: IŞİD petrollerinin ta-
şınması. Rusya ile yaşanan o kriz 
sırasında Rusya’nın IŞİD petrolleri 
suçlamasının nereden kaynaklan-
dığının bir ucu Berat’ın kutusun-
dan anlaşılıyor. Türkiye’de medya 
narkoz üssü gibi çalışsa da dün-
yada ses getirdi Berat’ın kutusu. 
Özellikle Arap medyası Berat üze-
rinden Erdoğan’ı görerek IŞİD’e 
petrol konusunu günlerdir haber 
yapıyor.

DAMAT’TAN ERDOĞAN’IN ULUSLARARASI MAH-
KEMEDE YARGILANMASINA DESTEK!
Bir de ilginçtir; Berat Bey, kayınpederi hakkında 
başlatılan ‘Uluslararası mahkemede yargılanma-
sını istiyoruz’ başlıklı kampanyaya destek veri-
yor. Change.org gibi bilinen mecrada açılmış bir 
kampanyaya damat efendi sehven imza atar mı? 
Sanmam. Hani metin sadece İngilizce olsa, belki 
kifayetsiz gelmiş ya da dikkatinden kaçmış diye-

bilirim; ama konu öyle de değil. Kampanyanın 
Türkçesi de duruyor orada. Destek vermiş, tebrik 
mesajı gelmiş. Şimdi ayıkla pirincin taşını...

DOKTORA TEZI MESELESI...
Ya doktora tezinin başkası tarafından yazılması? 
Resmen bir facia! Enerji hakkında çok şeyler bi-
liyormuş havası veren ve bu kostaklanma saye-
sinde (başta Ahmet Hakan olmak üzere) pek çok 
alkışçıdan peşin destek alan Albayrak meğerse 
tezini kendisi yazmamış. İfşa edilen e-postalar 
bunu açıkça ortaya koyuyor. Tezi yazan ve Berat 
Bey’in koltuğunun arasına sıkıştıran kişi, bir gün 
bu mesajların başına bela olacağını bilememiş 
zahir. Bir başka bilememe hali de yine üniversite 
camiasından geliyor. Meğer meslektaşlarını tek 
tek fişleyip Damat Bey’e listesini gururla, iftiharla 
sunan öğretim görevlileri varmış. Sağ olsun Da-
mat da bu ispiyoncu kadroya çok sahip çıkmış ve 
hepsinin yükselmesi için bir hayli gayret (!) sarf 
etmiş...

BOĞAZ MANZARALI KELEPIR KÖŞKLER…
Wikileaks’e düşen e-maillere göre Albayrak’ta 
yok yok. Mesela Beylerbeyi Osmanlı Köşkü adlı 
bina ‘kelepir’ olarak kendisinin dikkatlerine arz 
ediliyor (!) saltanata bakar mısınız? Gelen mai-
le göre Beylerbeyi Köşkü (hamamı dahil) satışa 

çıkarılmış, boğaz manzaralıymış, 
banyosu 5, araç parkı, kullanım 
alanı 600 metre kare imiş...

Zenginin (nasıl ve ne zaman 
zengin oldu dersiniz bu Albayrak 
ailesi?) malı, züğürdün çenesi-
ni yorar derler ya; biz de en iyisi 
dönelim medya konusuna. Med-
ya ile ilişkilerin nasıl yürütüldü-
ğünü cümle alem zaten biliyor 
ama damat ve kardeşi Serhat’ın 
perde arkasında neler çevirdiği 
pek bilinmiyordu. Şimdi sağ ol-

sun Wikileaks bunu da ispat etmiş oldu. Me-
ğerse Doğan Grubu’nun damadı ile Erdoğan’ın 
damadı kafa kafaya verip ha bire kararlar alı-
yormuş. Dedikodu yapmaları da işin cabası. 
RedHack bunları neşredince Doğan’ın Damat 
çekti gitti, çözümü istifada buldu. Peki ya öbür 
Damat ve onun ‘medya imamı’ kardeşi? Oğlan, 
kız, damat, enişte, ağabey, dünür... Hani ‘para-
lel’ diyorlar ya; paralelin en alası burada ama 
şimdilik bu ilişkileri soracak soruşturacak bir 
hukuk yok. Bir gün olacak mutlaka...
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Meğerse Doğan 
Grubu’nun 
damadı ile 
Erdoğan’ın 

damadı kafa 
kafaya verip ha 

bire kararlar 
alıyormuş. 
Dedikodu 

yapmaları da 
işin cabası. 
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Gazetecileri Koruma Komitesi (CPJ), dün ya-
yınladığı bir raporla dünya genelinde 2016 bo-
yunca 259 gazetecinin tutuklandığını duyurdu. 
Haklı gurur (!) elbette Türkiye’nin... 2016’da tu-
tuklanan gazetecilerin 81’i Türkiye’den. Rapor-
da bir yılda tutuklanan 81 gazeteci, “herhangi 
bir zamanda, herhangi bir ülkedeki en yüksek 
sayı” olarak niteleniyor.

2015’te dünya genelinde 199 gazeteci tutuk-
lanmış. Daha önceki rekor 232 gazetecinin tu-
tuklandığı 2012 yılına ait. Türkiye’den son-
ra en çok gazeteci hapseden ülke Çin ve Mısır. 
Çin’deki ‘sistematik tutuklamalar’ın yanı sıra, 
Mısır’da da Sisi’nin gerçekleştirdiği askerî dar-
beden sonra bu sayı giderek arttı. Bu ülkeleri 
gazetecilerin gözaltılarda kaybolduğu Eritre ve 
son aylarda baskıyı arttıran Etiyopya izliyor.

Her ülkenin ‘gazetecilere öfkelendiği’ bir dö-
nem var. İran’da bu 2009’daki genel seçimler-
di. Muhalefetin sokaklara çıkması ve ülkede-
ki siyasî havayı değiştirmesinin ardından Ah-
medinecat yönetimi gazetecileri hedef almış-
tı. 2008’den bu yana İran, CPJ’nin listesinde ilk 
kez ilk 5’te yer almıyor. 2009’da tutuklananla-
rın çoğu hapisteki süresini doldurdu ve salıve-
rildi. Ancak İran hâlâ gazetecileri, yaptıkları iş 
sebebiyle hapsetmeyi sürdürüyor.

CPJ, TÜRKİYE’YE ÖZEL GÜNLÜK 
TUTMAYA BAŞLADI
2016’nın Mart ayından bu yana Türkiye’ye özel 
bir ‘sayfa’ ayıran CPJ, hemen her gün gazeteci-
lerle ilgili yaşanan gelişmeleri takipçilerine du-
yuruyor. Raporda özellikle üzerinde durdukla-
rı isimlerden biri Mehmet Baransu. Taraf mu-
habiri Baransu’nun 75 yıl hapisle yargılandığı 

belirtiliyor. Mehmet Baransu’nun eşiyle görü-
şen CPJ, gazetecinin kasıtlı olarak aç bırakıldı-
ğını, kötü koşullarda tutulduğunu, sözlü olarak 
şiddete maruz kaldığını ve duruşmalara götü-
rülürken kötü muameleye maruz kaldığını kay-
detmiş.

Türkiye’den verilen bir başka örnek Cumhu-
riyet yazarı Kadri Gürsel. Hem ‘FETÖ’ye hem 
de PKK’ya yardım etmekten tutuklanan Gür-
sel, bu alanda bir ilk. Cumhuriyet soruşturma-
sı ‘gizli’ tutulduğu için CPJ avukatlardan suç-
lamaların içeriğine dair yeterli bilgi alamamış. 
CPJ’nin soruşturma kayıtlarını okuduğu JİNHA 
muhabiri Zehra Doğan’ın ‘tutukluluk gerekçesi’ 
Doğan’ı sokaktaki insanlarla konuşurken ve fo-
toğraf çekerken gören birkaç kişinin ifadesine 
dayanıyor... Gazetecilik yani.

GAZETECİNİN SUÇU: DEVLETİN İŞİNE 
GELMEMEK
Raporda örnekleri verilen Çinli ve Mısırlı gaze-
tecilerin tutuklanma gerekçeleri de benzer: İk-
tidarın hoşuna gitmeyen gazetecilik yapmak. 
CPJ, toplam tutuklu gazetecilerin 4’te 3’ünün 
‘devlet karşıtı’ suçlarla tutuklandığını belir-
tirken, bu durumun 2001’den bu yana ‘ulusal 
güvenlik’ yasalarının suiistimal edilmesinden 
kaynaklandığını söylüyor.

Zaten Türkiye makamlarına sorsanız, ‘tutuk-
lu gazeteci’ diye bir kavram yok. Onların hepsi 
‘terörist’. Ama zaten tam da problem burada: 
Terörün ve teröristin tanımını, tek başına yap-
tığınızda, istediğiniz kişiye bu etiketi yapıştıra-
biliyorsunuz. Eğer adamakıllı bir yargınız yok-
sa, konuyu enine boyuna irdeleyecek bir med-
ya yoksa, kamuoyu belirli bir demokratik ol-

KEMAL AY
KemalAy@Tr724.com

Seçilmiş olduğu hâlde arka planda iktidardan hiç 
gitmemenin projelerini hayata geçiren AKP’nin bü-
tün medyayı hizaya getireceği, 14 Aralık’tan belliydi.

14 ARALIK’TAN 2 YIL SONRA 
‘AHVAL VE ŞERAİT’...
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gunluğa ulaşmamışsa, size yan bakan herkes 
terörist.

Nitekim Dolmabahçe’deki terör saldırısından 
sonra Erdoğan’la tokalaşırken sert bakışlar ta-
kınan bir şehit yakını için de sosyal medyada, 
“Hemen bu çocuğun bağlantıları araştırılsın” 
denilmedi mi? Bu kadar kolay birine ‘terörist’ 
demek.

HAKARET ETMEK DEVLETE MAHSUS
Bir de mutlak iktidarda olduğunuzda şöyle 
avantajlarınız oluyor: Siz dilediğinize hakaret 
edebiliyorsunuz ve hiç kimse size hakaret da-
vası açamıyor. Barış Bildirisi imzaladıkları ge-
rekçesiyle Erdoğan’ın hakaret ettiği akademis-
yenler vardı hatırlarsanız. Prof. Baskın Oran, 
akademisyenler adına bir 
dava açtı Cumhurbaşkanı’na. 
Zira Erdoğan şu konuşması-
na akademisyenlere şu söz-
leri yöneltmişti: “Alçak”, “za-
lim”, kapkaranlık”, “cahil”, 
tiksinti verici”, “vatan hai-
ni”, “lümpen”, “terör örgü-
tünün maşası”, “ahlaksız”, 
“mandacı artığı”, “ruhu kir-
lenmiş”...

Mahkeme ne cevap verdi dersiniz? Elbet-
te bunlar ‘ifade özgürlüğü’ imiş. Halbu-
ki Cumhurbaşkanı’nın bunları söylediği bir or-
tamda, bir cami imamının çıkıp “Allah’ım bizi 
okumuşların şerrinden koru!” demesi ve bir 
üniversite rektör yardımcısının, “Eğitim sevi-
yesi arttıkça beni hafakanlar basıyor” sözlerini 
kullanması şaşırtıcı değil.

KAOSUN STARTI 14 ARALIK’TA VERİLDİ
Demek istediğim şu: Gazetecilere yönelik bas-
kı, sistemli ve art niyetli. Gazeteci Hayko Bağ-
dat, 14 Aralık 2014’te Zaman Gazetesi Genel 
Yayın Müdürü Ekrem Dumanlı gözaltına alın-
dığında şöyle bir tweet atmıştı: “Operasyonu 
Ekrem Bey ile başlatmak çok daha kötü gün-
lerin geleceğinin habercisidir. Erdoğan büyük 
bir kaosa start verdi. Hayırlısı...” Ne kadar da 
haklıydı…

O zamanlar pek çok kimse yaşananların bir 

“AKP-Cemaat kavgası” olduğunu düşünüyor-
du. Yaygın kanaat şuydu: AKP ile Cemaat dev-
leti paylaşamadı, önce AKP Cemaat’e ‘dersha-
ne operasyonu’ çekti, ardından Cemaat 17-25 
Aralık dosyasını açtı ve şimdi AKP bitirici ham-
leyi yapıyor... Buna inananlar, tam iki yıl sonra, 
ancak Cumhuriyet gazetesi yazar ve yönetici-
leri ile HDP Eş Başkanı Selahattin Demirtaş tu-
tuklanınca anladı durumun vahametini.

REJİMİN KODLARI ORTADAYDI
Oysa 14 Aralık’ta Zaman gazetesi binasına po-
lisler geldiğinde, olacaklar ortadaydı. 17-25 
Aralık operasyonlarından sonra sosyal medya-
yı sarsan ‘tapeleri’ serinkanlı bir şekilde oku-
yabilenler, Erdoğan’ın kurmakta olduğu reji-
min kodlarını görebiliyordu. Bütün tek adam 

rejimleri gibi Erdoğan rejimi 
de medyayı ve yargıyı ken-
dine bağlayarak işe başla-
mış, yasa dışı işlere bulaşmış, 
daha fazlasını yapmak ve ya-
pılanları örtmek için deva-
sa bir ‘propaganda’ makinesi 
inşa etmişti.

Bu rejimin, Cemaat’i yiyip bi-
tirince karnını doyurup ke-
nara çekileceğini düşünmek 

saflıktı. Yıllarca ‘sessiz devrim’ denilen AKP ik-
tidarı, çoktan ses çıkarmaya başlamıştı ve ar-
tık meşruiyet çizgilerine ihtiyaç duymayacak-
tı. Cemaat’e yönelik yaptığı her hamle, toplum 
çeşitli saiklerle ses çıkarmadığı için, onu daha 
da gayrimeşru bir çizgiye götürdü. Ve geldi-
ği bu yeni noktada, hep daha fazlasını yapmak 
zorunda kaldı.

Bugün herhangi bir terör vakasından hemen 
sonra, ilk iş sosyal medyada terörü destekle-
diği düşünülen Twitter kullanıcılarını gözaltı-
na aldıran bir iktidarın, işe nereden başladığını 
görmek önemli. ‘Terör’ kavramını muğlaklaştı-
rarak gözüne kestirdiğini içeri attıran, susturan 
bu canavar, “Cemaat’e karşı seçilmiş hüküme-
ti desteklememiz gerekir” naifliği ile beslen-
di. Seçilmiş olduğu hâlde arka planda iktidar-
dan hiç gitmemenin projelerini hayata geçiren 
AKP’nin bütün medyayı hizaya getireceği, 14 
Aralık’tan belliydi.

Cemaat’e yönelik 
yaptığı her hamle, 

toplum çeşitli saik-
lerle ses çıkarmadığı 

için, onu daha 
da gayrimeşru bir 

çizgiye götürdü.
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‘Tek adam’
veya
‘SEÇİLMİŞ
DİKTATÖR’
REJİMİ

AKP ve MHP’nin uzlaştığı başkanlık rejimine 
geçiş teklifi Meclis’e sunuldu. 

21 maddelik teklif, 1940’lı yıllara ‘tek adam’ yö-
netimine dönüşü öngörüyor. 

‘Seçimli diktatörlük’ de diyebilirsiniz. 

***

Bu olağanüstü yetkilerle koltuğa 10 yıl oturan 
hiçkimse, o koltuğu sandık yoluyla terk etmek 
istemez... 

Teklif, yeni Mussolini yeni Hitler çıkarmaya 
aday... Neden?

***

Birincisi, teklifte ‘Cumhurbaşkanı’ olarak ifade 
edilen ‘başkan’, yürütmede tek söz sahibi... 

Bakanları o atıyor. İsterse o görevden alıyor. 
Tek başına kararname/kanun çıkarma hakkı-
na sahip. Yürütmelik çıkarma hakkı bulunuyor. 
OHAL ilan edebiliyor. Yüksek yargı ve bürok-
rasiyi o atıyor... Büyükelçileri o atıyor. Orduyu 
o sevk ediyor. Uluslararası anlaşmalar yapabi-
liyor. 
Yani ‘tek başına’ herşey...

***

İkincisi, başkan ya da ‘seçilmiş diktatör’ partisi 
ile bağını devam ettiriyor. Yani, milletvekillerini 
o belirleyebilecek. Seçimler, cumhurbaşkanlı-
ğı ile birlikte yapılacağı için, Meclis’te çoğun-
luğu da elinde bulundurabilecek...

Seçim barajı inanılmaz şekilde devam ediyor. 
Dar bölge seçim sistemine geçilmiyor. Vekillere 

ön seçim şartı da yok...

Yani lider merkezli, disiplinli parti sistemin-
de, liyakata değil sadakata dayalı belirlele-
nen vekiller, ‘başkan’ ne isterse o yasayı çıka-
racak. 

Şayet bir kaza ya da aykırı düşünce söz konu-
suysa, ‘başkanın’ veto hakkı bulunuyor. 

İkinci defa o yasanın Meclis’ten geçebilme-
si için en az 400 vekil tarafından onaylanması 
gerekiyor. Ki bu ‘başkan’ kendi partisi ile kav-
galı değilse neredeyse imkansız. 

Başkanlık sisteminin en başarılı uygulandığı 
ABD’nin aksine, Meclis’in yürütmenin icraatla-
rını ve atamalarını denetleme hakkı bulunmu-
yor.

Hepsi bu da değil. İhtimal ki, Meclis ile ‘baş-
kan’ ters düştüler, ‘başkan’ tek başına Meclis’i 
fes edebiliyor.

Bu ne demek! 

Yürütme de tek söz sahibi olan ‘başkan’, ya-
sama üzerinde de tek söz sahibi haline geli-
yor.  

***

Üçüncüsü, Anayasa Mahkemesi, Yargıtay ve 
Danıştay üyelerinin yarısını ‘başkan’ atıyor. 

Kalan yarısını da ‘başkan’ın partisinin çoğun-
lukta olduğu ve ‘başkan’ın belirlediği vekiller-
den oluşan Meclis atıyor. 

Aynı şekilde HSYK üyelerinin yarısını ‘başkan’ 

ERHAN BAŞYURT | ErhanBasyurt@Tr724.com
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yarısını da Meclis atıyor. 

Bu, yürütme ve yasamadan sonra yargı üze-
rinde de tek söz sahibinin ‘başkan’ olması de-
mek...

Bu durumda yargının, yürütmeyi ve icraatla-
rını denetleyebilmesi imkânsız.

Yargının, tamamen siyasileşmesi daha doğru-
su ‘başkan’ın emri ile hareket etmesi ve onun 
talimatlarına uygun kararlar vermesi söz ko-
nusu. 

Yargı bugün getirildiği halden daha da siyasi 
bağımlı hale gelecektir. 

Yargı bağımsızlığı böyle bir sistemde imkan-
sız, yürütmeye yani ‘tek adam’a bağlı ola-
cak...

***

Tüm bunlar ne anlama geliyor? Liberal ile-
ri demokrasilerin üzerinde durduğu sacayak, 
kuvvetler ayrılığı ilkesi yok ediliyor. Yürütme, 
yasama ve yargı erkleri ‘tek adam/başkan’da 
toplanıyor.

Başkanlık sisteminin başarıyla uygulandığı ül-
kelerde, en önemli özellik, kuvvetler ayrılığı ve 
kuvvetler arasında ‘denge ve kontrol’ meka-
nizmasıdır. 

‘Türk tipi başkanlık’ bu olmazsa olmaz ana 
prensibi yok ediyor. Ortaya ‘seçilmiş diktatör’ 
sistemi çıkıyor. 

Orta Asya ve Ortadoğu ülkelerinde, benzer 
yetkilere sahip başkanların tamamı, iki dö-
nem için seçildikleri halde, bir referandumla 
yeniden seçilme hakkını sadece kendileri için 
sınırsız hale getiriyor ve koltuklarını sandık 
yoluyla asla terk etmiyorlar. 

***

Diyelim ki, ‘başkan’ın rüşvet ağı kurduğu tes-
pit edildi ya da ‘vatana ihanet’ ettiği ortaya 
çıkarıldı. 

Teklife göre, Yüce Divan’a gönderilebilmesi 
için en az 400 vekilin ‘evet’ demesi gerekiyor. 

Başka bir deyişle, Başkan’ın belirlediği vekille-
rin kendisine desteği 200’ü aşmamalı... 

Bu zorlu engel aşılırsa, bu kez de başkanı biz-
zat kendisinin atadığı Yüce Divan üyelerinin 
‘tarafsız ve bağımsız’ şekilde adil yargılaması 
bekleniyor. 

Üstelik Yüce Divan sürecinde ‘tek adam’ bütün 
olağanüstü yetkileriyle, koltuğunda görev yap-
maya devam edecek.

Bu apaçık bir ‘dokunulmazlık’ ve ‘hesap soru-
lamamazlık’ zırhı demek... 

Çok çok güçlü bir kamuoyu desteği yoksa, 
hiçbir başkan ‘suç üstü’ bile yapılsa, koltu-
ğundan indirilemez. 

***

Yeni sistemin ne anlama geldiğini daha iyi an-
lamak için tüm bu yetkilerle ve koruma zırhıy-
la, ‘adaletsiz, merhametsiz, fikre ve inanca 
düşman, özgürlüklere tahammülsüz’ bir ismin 
‘başkan’ seçildiğini düşünün.

Tüm bu yetkilerle, Meclis denetiminden yok-
sun ve yargı tarafından hesap sorulamaz şe-
kilde yapacağı tüm icraatları düşünün. Sizi ra-
hatsız etmiyorsa, bu teklifi onaylayın. 

Sizi rahatsız ediyorsa, bilin ki ‘tek kişiye göre’ 
rejim değiştirilmez, sistem kurulmaz, yol ya-
kınken hatadan dönün. 

NOT 1:  
Peki, ‘başkanlık’ sistemi iddia edildiği gibi is-
tikrar mı demek? Meclis’e sunulan yeni teklifin 
açıklarını ve nasıl kaosa sebep olabileceğini de 
bir dahaki yazıda ele almaya çalışacağız...

 
Terör saldırılarında hayatını kaybedenlere 
Allah’tan rahmet ve yakınlarına sabr-ı cemil 
diliyorum. Her türlü terör eylemini, ona sebe-
biyet verenleri tüm kalbimle lanetliyorum...
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DUVAR
YAZILARINDAN

ADIM ADIM
FAŞİZME

7 Haziran 2015 seçimlerinden sonra Tür-
kiye, içine girdiği terör sarmalından bir türlü çı-
kamıyor. AKP’nin IŞİD, PKK gibi terör örgütle-
ri yerine adliye ve kolluk güçlerinin mesaileri-
ni masum sivillere ayırması nedeniyle her fır-
satı değerlendiren örgütler, eylem üstüne ey-
lem yapıyor. İstifa eden yok, sorumluluk alan 
da... Son bir yılda 30’dan fazla bombalı saldı-
rıda 450’den fazla insan şehit edildi, binlercesi 
yaralandı. Beşiktaş-Maçka’daki ikiz saldırıda da 
44 şehit verildi. Ama ortada bir tane sorumlu 
yok...

Bombalı saldırının ertesi günü HDP İstanbul 
binasının da yer aldığı onlarca mekan ve eve 
baskın yapıldı. İstanbul’daki HDP binasının du-
varlarına “Geldik bulamadık” şeklinde yazı 
yazılması yeni bir tartışma başlattı. Meclis’te 
yumruklu kavgaya kadar uzanan AKP-HDP 
gerginliği sürüyor. Tartışma yeni değil. Polisin 
ya da kolluk güçlerinin terörle mücadele kap-
samında savcılık ve hakimliklerin verdiği gö-
revler ya da sahadaki denetim ve mücadele-
lerinde hukuk dışına çıkıldığını düşündüren bu 
eylemleri yıllardır tartışılıyor. 

Ancak son dönemde açık şekilde işlenen bu 
suçlara artık müdahale edilmiyor. Hatta eleş-
tiriler hemen polemiğe çevriliyor, teröristle-
rin yaptığının yanında yapılanın anlamsızlığına 
dair sözler sıralanıyor. Durum hukuken ve fiilen 
ne peki?

‘ESEDULLAH BURADA’ YAZAN  ÖZEL HARE-
KATÇILAR, ‘GELDİK BULAMADIK’ YAZAN İS-
TANBUL POLİSİ...
Duvar yazılı polis eylemleri ilk olarak Ka-
sım 2015’de kamuoyunun gündemine İdil ve 
Silvan’da ellerinde sprey boyalar ile duvar ya-
zısı yazan polislerin görüntüleriyle geldi. İdil’de 
havaya ateş açan Silvan’da duvarlara yazı ya-

zan özel harekat polisleriydi bunlar. Görün-
tüleri çok tartışıldı. O gün Güneydoğu illerin-
de duvarlara ‘Esadullah Timi Burada’ yazıyor-
du. Bugün İstanbul’un göbeğinde bir partinin 
il binasında ‘Geldik bulamadık’ yazıyor. Kasım 
2015’teki tartışmalardan sonra İçişleri Bakanlığı 
ve Emniyet Genel Müdürlüğü’nün genelge yaz-
ması da çare olmadı bu duruma.

AKP’Lİ SİYASETÇİLERİN HOŞ GÖRMEK 
LAZIM TAVRI
AKP Genel Başkan Yardımcısı  Mehmet  Öz-
haseki, “Havaya kurşun atmışlar, tekbir ge-
tirmişlerse hoş görmek lazım” demişti kame-
raların karşısında. Önceki gün de çevik kuvvet 
polislerine ziyaretinde “Hepiniz şehit olursu-
nuz inşallah” demiş. Kendisi de şehit olmak is-
tiyormuş ama koruma ordusu pek müsaade et-
miyor galiba...

Şehitliğin dinimizde özel bir yeri var. Bir in-
sanın dünya hayatında kazanabileceği en üst 
mertebelerden biri şehitlik. Allah yolunda ca-
nını kaybedenlere ‘şehit’ deniyor. Kimse bunu 
eleştirmiyor. Ancak duvar yazılarına soruştur-
ma açmayan, açsa da sonuç almak istemeyen 
bir siyasi ortamda bu icraatlar sürüyor. Ne için? 
Korkutma ve sindirme için. Peki, suçluya kim 
karar veriyor?

Van’dan Adana’ya, İstanbul’dan İzmir’e birçok 
şehirde 568 kişinin gözaltına alındığını açıkla-
yan bakanlık, duvar yazısına dair ses etmiyor 
mesela. Tabi buna ses etmeyince bir siyasi par-
tinin il binası aranırken, cumhuriyet savcılarının 
neden orada olmadığı, varsa yazılara niye mü-
dahale etmediği, sonradan ne tür işlem yaptığı 
hiç konuşulmuyor.

JİTEM’İN İNFAZLARI VE İCRAATLARI 
MI TAKLİT EDİLİYOR
Elbette terörle mücadele hakim, savcı ve kol-

ERMAN YALAZ ErmanYalaz@Tr724.com
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luğun öncelikli görevi. Ancak duygularını, belki 
de ‘Esedullah timi’ gibi mensubiyetini öne ge-
çiren bu memurların yarın 1990’larda JİTEM’in 
yaptığı kötü muamele, işkence, mala ve kişi-
ye zarar verme hukuksuzluğunu hak görme-
yeceğini kimse garanti edemez. Uygulamalar 
bunu gösteriyor. Hiçbir somut delil gösterme-
den 100 bin kişiyi gözaltına alan, 40 bin kişiyi 
tutuklayan iktidar, Hizmet Hareketi ile irtibat-
lı olduğunu söylediği memurlara, ‘kanun dışın-
da bir merciye itaat etme’, ‘onun sözüyle ha-
reket etme’ gibi ithamlarda bulunuyor. Fiilen 
suç işleyen, duvar yazıları yazanları görmüyor 
bu zihniyet. 

Duvar yazıları işin en masum kısmı. İn-
faz, işkence ve kötü muameleyi kendisine 
hak olarak görmüş ve özellikle son 2 sene-
dir Güneydoğu’da terörle mücadele adı altın-
da ‘kafasına eseni yapmış’ bir kadroyla da kar-
şı karşıyayız. 90’larda bu yolun sonu Susurluk’a 
çıkmıştı hatırlarsanız...

KYM YAĞMASI DA AYNI ZİHNİ 
KIRILMANIN ÜRÜNÜ
Polisin ya da kanunu kendi bildiği gibi uygu-
lamak isteyenlerin başka icraatları da yansıyor 
kamuoyuna. Örneğin geçen hafta Kimse Yok 
Mu Derneği’nin Gaziantep Şubesi’nin yağma-
lanması aynı kafanın işi. KHK ile kapatılmış bir 
derneğin, kimsesizlere topladığı ancak çalış-
ması kanunen engellendiği için depolarda bek-
leyen emanetlerine musallat oluyor bir grup. 
Allah’tan polis vazifesini bu kez yapıp, suç üstü 
yapıyor talancıları. 

SUÇ ARAŞTIRILMIYOR, DENETİM 
YAPILMIYOR
Bu tür olaylarda hukuk ihlalleri şöyle sıralana-
bilir. Öncelikle suçun veya varsa kabahati araş-
tırmayan iktidarın isteksizliği. İkincisi dene-
timsizlik. Denetim görevi yapmak isteyen mu-
halefet ya da medyanın susturulması da buna 
dahil. 

“Silvan’da evlerin duvarlarına, dükkanların 
kepenklerine, ‘Kurdun dişine kan değdi, kor-
kun’, ‘Türksen övün değilsen itaat et’, ‘Kanı-
mız aksa da zafer İslam’ın’ gibi sloganları ya-
zanlar kimlerdir?” diye soran CHP’li Milletveki-
li Sezgin Tanrıkulu’nun soru önergesi cevapsız 
kaldı örneğin. Ortaya çıkan fecaat seviyesinde-
ki görüntülere rağmen vurdum duymazlık sü-

rüyor. Sınırda ölümüne bir vatandaşı döven as-
ker görüntülerine işlem yapılmıyor mesela. 

TERÖRİSTİN CENAZESİNİ SÜRÜKLEYENLER 
AÇIĞA ALINDI AMA...
Şırnak’ta bir teröristin cesedinin akrep isim-
li polis aracının arkasında sürüklenmesi görün-
tüleri de 2015’te çok tartışıldı. O dönem iki me-
murun görevden alındığı açıklandı. Ancak hak-
larında idari ya da adli işlemlerin devamına iliş-
kin hiçbir bilgi gelmedi. Olay ilk ortaya çıktı-
ğında üstünde bomba olabileceği için bu yön-
teme başvurulduğu konuşulmuştu. Ancak işin 
açıkça bölge halkına yönelik ‘psikolojik harp’ 
çerçevesinde yapıldığı ortadaydı. Terörü meşru 
göstermiyor kimse. Ancak devletin hukuktan 
milim sapması, terörün de ekmeğine yağ sür-
mek demek. 

Ağustos 2016’da ortaya çıkan ve Cumhurbaş-
kanı Tayyip Erdoğan’ın yeğeni ve en yakın ko-
ruması Ali Erdoğan’ın motosikletli çocukla-
ra yaptığı muameleler görüntülere yansımıştı. 
Polisin, hele etkili yetkili kişilerin yanında olan-
ların gücü eline geçirdiğinde neler yapabilece-
ğini gösteren benzeri onlarca hadise var.

HALKI TAHRİK SUÇU YÜRÜRLÜKTEN 
Mİ KALKTI?
Ceza Muhakemeleri Kanunu’na göre jandarma 
ve polis gibi kolluk güçlerinin suçlular ve suç 
mekanlarıyla ilgili mücadele sınırları belli. CMK 
116-135. maddelerinde arama el koyma usul ve 
esasları çok detaylı anlatılıyor. Hiçbir maddede 
duvar yazısı yazmak yok. Bırakın bir partinin 
binasına, sıradan bir vatandaşın duvarına yazı 
yazmanın TCK’daki en hafif cezası mala zarar 
vermek. Oysa durum daha ciddi. Terörün zirve 
yaptığı bir ortamda bir başka topluluğu kışkırt-
ma, halkı kin ve düşmanlığa tahrik suçu işleni-
yor aleni olarak. 

Bu icraatların görüntü, fotoğraflarının yayılma-
sıyla yapılan propaganda bazılarına keyif veri-
yor olabilir. Ancak unutulmamalı hem mevcut 
yasal düzenlemeler hem evrensel hukukta bu 
tür icraatlar ayrımcılık, tahrik, kin ve düşman-
lığa sevk olarak adlandırılıyor. İnsan haklarının 
ayaklar altında olduğu, işkence ve kötü mua-
melenin sıradanlaştığı, kimi yerde devlet po-
litikası haline getirildiği bir ortamda fotoğraf-
lardan büyüyen faşizmi kimse araştıracak vakti 
de, sorumluluğu da kendisinde bulmuyor.
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Tarihler 5 Ağustos 2016’yı gösterdiğinde bir devir kapanıyordu. 30 yıldır AC 
Milan’ın sahipliğini yapan Silvio Berlusconi, en önemli değerini ekonomik 
şartlardan dolayı satmak zorunda kalmıştı. AC Milan’ın artık yeni sahibi 
Çinlilerdi. İtalya’da AC Milan dışında İnter’in de sahipleri yabancılar. 
Milano’nun bu köklü kulübünün yüzde 70 hissesini 2013’te Endenozyalı Erik 
Thohir, Moratti ailesinden satın aldı. AC Milan zenginlere satılan ne ilk ne 
de son Avrupa kulübü olacaktı. Artık Avrupa futbolunda Asya, Ortadoğu, 
Rusya ve Kuzey Amerika’dan zenginler söz sahibi. Futbol kulüpleri zenginler 
için pahalı birer oyuncağa dönüşmüş durumda.

CHELSEA’YLE BAŞLAYAN FURYA
Avrupa’nın bir numaralı ligi olarak kabul edilen 
İngiltere Premier Lig takımlarının yarıdan faz-
lası Rus, Malezyalı, ABD’li, Hindistanlı ve Abu 
Dabi’li işadamları tarafından satın alındı. Rus 
milyarder Roman Abramovich’in 2003’te Chel-
sea’yi satın almasıyla başlayan süreçte Manc-
hester United, Arsenal, Liverpool ve Manches-
ter City gibi ülke futbolunun temel taşı olan 
kulüpler birer birer yabancılara satıldı. Zengin-
lerin İngiliz kulüplerini satın alması hem yatırım 
hem de reklam amaçlıydı. Arsenal ve M. Uni-
ted ‘para kazanma’ amacıyla satın alınırken, M. 
City, Abu Dabi Emiri Şeyh Mansur bin Zayed al 
Nahya tarafından ‘reklam’ amaçlı alınıyordu. 

Para desteğini arkasına alan Chelsea ve M. City, 
transfer borsasını da alt-üst etti. Premier Lig’in 
ortahalli bu kulüpleri artık dünyanın yakından 
tanıdığı sayılı kulüpler arasına adını yazdırdı. M.

City, Şeyh Mansur’un cüzdan desteğiyle dün-
yanın en değerli kulüpleri sıralamasında 6.’lığa 
uzandı. 132 yıllık tarihinde ilk kez geçen yıl Pre-
mier Lig şampiyonu olan Leicester City de Tay-
landlılara 2010’da satılmıştı. 

PSG’NIN ŞAMPIYONLUK HASRETI SON BULDU
Zenginlerin el attığı bir başka Avrupa futbol 
ligi, Fransa Ligue 1 oldu. Paris Saint Germain 
(PSG), 2011’de Katarlılara satıldı. Para desteğini 
arkasına alan PSG, Zlatan İbrahimoviç, Edison 
Cavani, Thiago Silva, Ezequiel Lavezzi, Lucas ve 
Marco Verratti gibi yıldızları kadrosuna kattı ve 
karşılığını da aldı. Son 4 yılı art arda şampiyon 
olarak tamamlayan PSG, artık Fransa futbolu-
nun tek büyüğüydü. 

2011’den bugüne kadar PSG transferde tam 
541 milyon Euro harcadı. PSG ile birlikte ya-
bancıların sahip olduğu bir başka kulüp ise 
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Monaco oldu. Ligue 2’ye düşen Monaco’yu 
Aralık 2011’de satın alan Rus milyarder Dimitri 
Rybolovlev, paranın gücüyle önce takımı Li-
gue 1’e çıkarttı. Ancak Dimitri Rybolovlev’nun 
yaşadığı mali sorunlardan dolayı Monaco son 
yıllarda transferde ölçülü davranmak zorun-
daydı.

PARANIN GÜCÜ YETMEDIĞINDE
Paranın gücünün yetmediği kulüplerde var el-
bette. Bunların başında Real Madrid ve Barce-
lona geliyor. İspanya’da yabancıların sahip ol-
duğu iki kulüp bulunuyor. Bunlar Espanyol ve 
Malaga. İlkinin sahibi Çinliler, diğeri Katarlılar-
da. Atletico Madrid’in yüzde 20 hissesi ise Çinli 
milyarder Wang Jianlin’e ait. Paranın satın ala-
madığı Real Madrid ve Barcelona için zenginle-
rin bulduğu formül sponsorluk. Real Madrid’in 
forma reklamında Emirates, Barcelona’nınkin-
de ise Katar havayollarının reklamı bulunuyor. 
Almanya’da ise kanunen kulüplerin bu ‘yeni 
zenginlere’ satılması yasak.

YAYIN HAKLARI DA YABANCI ZENGINLERDE
Zenginler sadece futbol kulüplerini satın almı-
yor, yayın haklarını da alıyor. PSG’nin Katarlı 
sahiplerine ait BeIN Sport, Ligue 1 ile birlikte 
Serie A, Bundesliga, Avrupa Şampiyonası ve 
Dünya Kupası’nın Fransa’daki yayın haklarını 
elinde bulunduruyor. Türkiye Süper Ligi’nin ya-
yın hakkını da elinde bulunduran BeIN Sport, 
La Liga, Serie A ve Copa America’nın ABD yayın 
haklarınında sahibi. Önemli spor dallarının ya-
yın haklarını 215 ülkeye pazarlayan MP & Silva 
firmasının yüzde 65’nin sahibi ise yine Çinliler.

Simon Kuper’in dediği gibi ‘futbol asla sade-
ce futbol değildir’. Küreselleşen bir değer olan 
futbolda artık şampiyonlukları para belirliyor. 
Peki, kulüplerin el değiştirmesi taraftar için ne 
anlama geliyor. Öncelikle göremeyecekleri yıl-
dızları seyretme imkanı buluyorlar. Madalyonun 
diğer tarafında ise biletlerin astronomik oranda 
yükselmesi sonucu ortahalli taraftarların stadın 
yolunu unutmasına yol açıyor.

Arsenal ve M. United ‘para kazanma’ amacıyla satın 
alınırken, M. City, Abu Dabi Emiri Şeyh Mansur bin 

Zayed al Nahya tarafından ‘reklam’ amaçlı alınıyordu. 



İstanbul Başakşehir’deki TOKİ Osmangazi 
İlkokulu’nda sınıf öğretmenliği yapan Aydın 
Erekmen’in fotoğrafı başta ‘izci çalışması’ olarak 
savunulmaya çalışıldı. Ancak ‘öğretmen’in diğer 
paylaşımlarına da bakıldığında, durumun tam 
da anlaşıldığı gibi olduğu ortaya çıktı. Aydın 
Erekmen, bir başka paylaşımında arabasına 
serdiği Türk bayrağı ve dikiz aynasına taktığı 
idam ipiyle yine «Bütün vatan hainleri için 
gayrısız ADALET istiyorum» yazmıştı.

Bir başka fotoğrafta küçük bir çocuğa silah 
eğitimi verdiği görülen Aydın Erekmen, bu 
durumu da «Yeni Türkiye’ye hazırlık» olarak 
açıklamıştı.

İdam ipleri tutan çocukların sınıfında arka 
plandaki «Şehitler Köşesi» ve bir başka sınıf 
fotoğrafında küçük çocukların üzerindeki 
tişörtte bulunan Ömer Halisdemir baskısı, 
aslında 15 Temmuz sonrası ‘eğitim’ hayatı ile 

ilgili alarm zillerini çalıyor. Çalması gerekir... 
Yoksa gidişat fena!

Akşam saatlerinde CHP İstanbul Milletvekili 
Selina Doğan, Twitter hesabından duyurdu: 
“Vekillerimizin çabasıyla Aydın Erekmen açığa 
alındı. Çocuklarımızın ruhlarına ve bedenlerine 
sahip çıkmaya devam edeceğiz”

Ancak muhtemelen CHP’li milletvekillerinin 
farkında olmadığı bir başka durum, eğitim 
yuvalarında bir süredir bu zihniyette insanların 
baştacı edilmesi, gençlerin ‘şehitlik’, ‘ölüm’, 
‘vatan hainliği’ gibi kavramlarla ‘pişirilmeye’ 
çalışılması.

Toplumu radikalleştiren bir siyasî partinin 
iktidardan gidince toplum üzerindeki etkisini 
yitireceğini düşünmek, safdillik olur. Eğer 
Türkiye’nin yarınını düşünen birileri kalmışsa 
hâlâ, okulları gözden geçirmeli...
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ARKA SAYFA

Böyle olur aşırılığın  
ADALET anlayışı!

İlkokul çocuklarına idam ipi tutturarak poz verdiren ve bu fotoğrafı Facebook 
sayfasından, «Ya devlet başa Ya kuzgun leşe... Başkaaaan...! Adalet istiyoruz.» 
sözleriyle paylaşan ‘öğretmen’ Aydın Erekmen dün sabah saatlerinde sosyal 
medyaya düştüğünde haklı bir tepkiyle karşılaştı.
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